
DIRECCIÓN DE CONTRALORIA

ANALITICO GENERAL POR FONDO-UNIDAD RESPONSABLE-CUENTA CONTABLE  AL MES DE JUNIO DE 2016

UNIDAD RESPONSABLE 221100 a 221199 SECRETARIA GENERAL ACADEMICA

GASTO OPERATIVO

CUENTA DESCRIPCIÓN AUTORIZADO MODIFICADO COMPROMETIDO EJERCIDO DISPONIBLE

FONDO 11100 FONDO ORDINARIO

221100 SECRETARÍA GENERAL ACADÉMICA

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA, COMPUTACIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y EDUCATIVO 48,000 38,923 0 37,698 1,226

213000 OTRO MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 13,450 5,565 0 2,672 2,893

214000 MATERIAL DE LIMPIEZA 18,000 12,123 0 9,516 2,607

221000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS Y UTENSILIOS 57,000 44,463 0 43,949 514

241000 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 5,000 3,883 0 375 3,508

251000 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0 1,000 0 264 736

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 45,000 45,871 6,500 38,936 435

271000 VESTUARIO, UNIFORMES, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y BLANCOS 9,000 17,047 1,542 14,896 610

291000 HERRAMIENTAS, ACCESORIOS MENORES Y REFACCIONES 5,000 13,880 0 13,025 855

311000 ENERGÍA ELÉCTRICA, AGUA Y GAS 1,750 1,750 0 0 1,750

312000 TELEFONÍA TRADICIONAL 10,500 11,451 0 9,655 1,796

313000 TELEFONÍA CELULAR Y OTROS SERVICIOS DE COMUNICACIONES 18,700 16,290 3,760 11,298 1,232

322000 ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES 0 7,077 0 7,072 5

323000 ARRENDAMIENTO DE INTANGIBLES Y CUOTAS DE AFILIACIÓN E INSCRIPCIÓN 0 2,000 0 1,325 675

332000 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN 6,000 5,883 0 3,375 2,508

342000 SEGUROS Y FIANZAS 3,500 3,500 0 320 3,180

343000 ALMACENAJE, ENVASE, EMBALAJE, FLETES Y MANIOBRAS 0 8,240 0 8,237 2

351000 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES 6,000 5,000 0 0 5,000

352000 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO 31,700 22,572 6,115 13,060 3,397

371000 PASAJES 35,500 43,755 0 37,174 6,581

372000 VIÁTICOS AL PERSONAL 29,500 28,201 9,500 10,357 8,344

393000 TENENCIAS, PLACAS Y REVISADOS 3,000 3,000 0 3,000 0

511000 MOBILIARIO Y EQUIPO 15,000 9,090 0 3,799 5,291

513000 EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 35,500 42,626 0 17,626 25,000

521000 EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES, DE SONIDO, MICROFILMACIÓN Y FOTOGRAFÍA 0 5,910 0 4,965 945

591000 SOFTWARE Y LICENCIAS INFORMÁTICAS, INTELECTUALES, INDUSTRIALES Y COMERCIALES 15,000 13,000 0 0 13,000

TOTAL DE LA UNIDAD RESPONSABLE 412,100 412,100 27,417 292,594 92,090

TOTAL 11100 FONDO ORDINARIO 412,100 412,100 27,417 292,594 92,090

FONDO 11200 FIDEICOMISO DE CUOTAS

221100 SECRETARÍA GENERAL ACADÉMICA

371000 PASAJES 5,749 50,749 0 4,985 45,764

373000 GASTOS DE VIAJE DE ESTUDIANTES E INVITADOS 0 15,000 0 0 15,000

414000 BECAS DE MOVILIDAD 227,082 4,096,304 71,562 2,582,364 1,442,378

TOTAL DE LA UNIDAD RESPONSABLE 232,831 4,162,053 71,562 2,587,349 1,503,142

TOTAL 11200 FIDEICOMISO DE CUOTAS 232,831 4,162,053 71,562 2,587,349 1,503,142

FONDO 11300 INGRESOS PROPIOS

221100 SECRETARÍA GENERAL ACADÉMICA

4201010124 CICLO VIDEOCONFERENCIAS I.T.C. 1 1 0 0 1

4201010323 ADMON.DE LA SEGURIDAD E HIGIENE EN EL TRABAJO 1 1 0 0 1

4502650000 BECAS DE MOVILIDAD 1,546,817 2,158,855 0 1,226,781 932,074

4801030000 RENTA DE ESPACIOS FISICOS 45 45 0 0 45

UNIVERSIDAD DE SONORA
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UNIVERSIDAD DE SONORA

4801360000 PRODUCTOS FINANCIEROS SECRETARIA ACADEMICA 9 9 0 0 9

TOTAL DE LA UNIDAD RESPONSABLE 1,546,872 2,158,910 0 1,226,781 932,129

TOTAL 11300 INGRESOS PROPIOS 1,546,872 2,158,910 0 1,226,781 932,129

FONDO 12318 FECES 2015 ( FON P ELEVAR LA CAL DE LA EDUC SUP)

221100 SECRETARÍA GENERAL ACADÉMICA

323000 ARRENDAMIENTO DE INTANGIBLES Y CUOTAS DE AFILIACIÓN E INSCRIPCIÓN 0 157,872 0 157,872 0

343000 ALMACENAJE, ENVASE, EMBALAJE, FLETES Y MANIOBRAS 0 44 0 0 44

371000 PASAJES 0 590 0 590 0

372000 VIÁTICOS AL PERSONAL 0 19,821 0 19,821 0

TOTAL DE LA UNIDAD RESPONSABLE 0 178,327 0 178,283 44

TOTAL 12318 FECES 2015 ( FON P ELEVAR LA CAL DE LA EDUC SUP) 0 178,327 0 178,283 44

FONDO 12935 PROFOCIE2014 (PROG DE FORT DE LA CAL EN INST DE ED

221100 SECRETARÍA GENERAL ACADÉMICA

331000 SERVICIOS PROFESIONALES 13,625 40,000 0 40,000 0

332000 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN 53,501 0 0 0 0

352000 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO 0 0 0 0 0

371000 PASAJES 64,435 20,744 0 20,744 0

372000 VIÁTICOS AL PERSONAL 16,331 0 0 0 0

373000 GASTOS DE VIAJE DE ESTUDIANTES E INVITADOS 164,618 12,869 0 12,869 0

513000 EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 1,111 0 0 0 0

562000 EQUIPO DE REFRIGERACIÓN Y CALEFACCIÓN, DE ENERGÍA ELÉCTRICA, DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN, DE IMPRENTA Y OTROS EQUIPOS 5,649 0 0 0 0

591000 SOFTWARE Y LICENCIAS INFORMÁTICAS, INTELECTUALES, INDUSTRIALES Y COMERCIALES 47 0 0 0 0

TOTAL DE LA UNIDAD RESPONSABLE 319,317 73,613 0 73,613 0

TOTAL 12935 PROFOCIE2014 (PROG DE FORT DE LA CAL EN INST DE ED 319,317 73,613 0 73,613 0

FONDO 12936 PROFOCIE 2015 (PROG DE FORT DE LA CAL INST EDUCATI

221100 SECRETARÍA GENERAL ACADÉMICA

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA, COMPUTACIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y EDUCATIVO 419,640 419,640 0 262,949 156,691

241000 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 85,907 131,930 0 131,930 0

281000 MATERIALES Y SUMINISTROS DE SEGURIDAD PÚBLICA, VIALIDAD Y VIGILANCIA 116,640 116,640 0 115,930 710

331000 SERVICIOS PROFESIONALES 623,489 414,339 0 353,868 60,471

352000 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO 293,141 300,259 0 300,259 0

371000 PASAJES 30,000 42,055 0 42,053 2

372000 VIÁTICOS AL PERSONAL 59,547 59,547 45,547 0 14,000

373000 GASTOS DE VIAJE DE ESTUDIANTES E INVITADOS 384,897 401,992 200,000 199,084 2,908

511000 MOBILIARIO Y EQUIPO 503,700 496,582 0 325,848 170,734

513000 EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 404,795 358,771 0 349,033 9,739

591000 SOFTWARE Y LICENCIAS INFORMÁTICAS, INTELECTUALES, INDUSTRIALES Y COMERCIALES 51,741 0 0 0 0

TOTAL DE LA UNIDAD RESPONSABLE 2,973,497 2,741,756 245,547 2,080,955 415,254

TOTAL 12936 PROFOCIE 2015 (PROG DE FORT DE LA CAL INST EDUCATI 2,973,497 2,741,756 245,547 2,080,955 415,254

TOTAL GENERAL 5,484,618 9,726,759 344,526 6,439,574 2,942,659


